

Sander Omme Auktioner ApS

Nibevej 18 A
9200 Aalborg SV
CVR-nr. 37313092

Årsrapport 17.12.2015 - 31.12.2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2017

Dirigent

Navn: Judith Omme

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sander Omme Auktioner ApS

Nibevej 18 A

9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 37313092

Stiftet: 17.12.2015

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 17.12.2015 - 31.12.2016

Direktion

Morten Sander, Adm. direktør

Judith Omme, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i drift af Lauritz.com i Aalborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Efter overtagelse af Lauritz.com Aalborg har det været ledelsens klare mål at ændre de tidligere ejers fokus. Målet er at få Lauritz.com Aalborg tilbage som auktionshus med god auktionsskik og som holder fokus på auktioner inden for kunst såvel nationalt som internationalt, møbeldesign, smykker, effekter inden for guld, sølv, rav samt dansk porcelæn.

Denne fokus ændring har medført, at ledelsen har fravalgt en stor del af de nyproducerede varer, der tidligere har været i fokus. Grundlaget for denne beslutning er, at disse varer ikke har den rette kvalitet, samt at de ikke giver et rent og klart forretningsgrundlag, der skal danne grundlag for den fremtidige indtjening.

Derimod har ledelsen valgt at få tilført auktioner og varer, der ligger i toppen af kvalitetsskalaen samt en mere transparent struktur over for leverandører.

Beslutningen har været rigtig, og det er lykkedes ledelsen at fastholde omsætningen, selvom der er fjernet en stor del af virksomhedens tidligere omsætnings grundlag.

Ledelsen har ligeledes valgt at bruge ekstraordinære mange penge på udvikling og afvikling af personale, hvilket betyder, at man i dag står med et stærkt og professionelt team, der kan håndtere og eksekvere den nye strategi.

Desuden er der implementeret nyt sikkert it- og telefonsystem samt en opdatering af inventaret for også her at sende et klart positivt signal til såvel køber som sælger.

Disse omkostninger samt ekstraordinære store opstartsomkostninger på ca. 540 t.kr. til bl.a. advokat og revisorer gør, at selskabet realiserer et underskud på 959 t.kr. Selskabet har som følge heraf tabt sin kapital.

Ledelsen finder resultatet forventeligt, dog ej tilfredsstillende.

Det er ledelsens vurdering, at der vil realiseres et positivt resultat allerede i 2017, og at kapitalen reetableres via fremtidig indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.872.403
Personaleomkostninger	1	(3.577.343)
Af- og nedskrivninger		<u>(725.000)</u>
Driftsresultat		(429.940)
Andre finansielle omkostninger		<u>(529.415)</u>
Årets resultat		<u>(959.355)</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>(959.355)</u>
		<u>(959.355)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		6.525.000
Immaterielle anlægsaktiver	2	6.525.000
Deposita		22.800
Finansielle anlægsaktiver		22.800
Anlægsaktiver		6.547.800
Andre tilgodehavender		651.653
Periodeafgrænsningsposter		26.400
Tilgodehavender		678.053
Likvide beholdninger		265
Omsætningsaktiver		678.318
Aktiver		7.226.118

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000
Overført overskud eller underskud		<u>(959.355)</u>
Egenkapital		<u>(909.355)</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>6.249.884</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>6.249.884</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	725.000
Bankgæld		313.826
Leverandører af varer og tjenesteydelser		118.666
Anden gæld		<u>728.097</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.885.589</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.135.473</u>
Passiver		<u>7.226.118</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4	
Eventualforpligtelser	5	

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	50.000	0	50.000
Årets resultat	0	(959.355)	(959.355)
Egenkapital ultimo	50.000	(959.355)	(909.355)

Noter

	2016
	kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	3.187.688
Pensioner	166.644
Andre omkostninger til social sikring	57.768
Andre personaleomkostninger	165.243
	3.577.343
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9

	Goodwill
	kr.
2. Immaterielle anlægsaktiver	
Tilgange	7.250.000
Kostpris ultimo	7.250.000
Årets afskrivninger	(725.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(725.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.525.000

	Forfald inden	Forfald efter 12	Restgæld efter
	for 12 måneder	måneder	5 år
	2016	2016	kr.
	kr.	kr.	kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	725.000	6.249.884	3.625.000
	725.000	6.249.884	3.625.000

4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået lejeaftale vedrørende selskabets lokaler. I henhold til lejekontrakten er lejemålet uopsigeligt indtil 01.01.2022. Leje i uopsigelsesperioden udgør 4.140 t.kr.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sander Omme Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
